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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-1637
Responded to:  18 June 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response. 
For 2024 please provide:
1) The total number of Notice of Intended Prosecutions (“NIPs”) for speeding offences issued in the calendar year 2024, broken down by speed limit. Please include all NIPs, regardless of how generated.
2) Of the total number of NIPs above, how many were generated from fixed cameras, also broken down by speed limit.
Clarification received:
If you are able to remove NIPS that were later cancelled, that would be ideal.  If that is difficult, please include all NIPs.  
It is necessary to split this response into two parts, one in relation to speeding offences detected by safety cameras and another in relation to roadside detected offences.
The table below details numbers of Notices of Intended Prosecutions (NIP’s) issued in 2024 for Speeding Offences at Safety Camera Sites in Scotland, broken down by vehicle speed limit.
	
	30mph
	40mph
	50mph
	60mph
	70mph
	All Speeds

	All cameras
	23,822
	17,216
	9,520
	10,221
	11,516
	72,295

	Fixed cameras
	20,292
	496
	245
	552
	1,990
	23,575

	Fixed cameras including average and variable speed
	21,809
	8,979
	6,561
	6,438
	8,008
	51,795


Data is taken from a live system which is subject to change and correct as of 05/06/2025.
Data provided by date of issue of NIP, rather than by date of offence.

[bookmark: _Hlk191376047]In relation to NIP’s issued for speeding offences detected at the roadside, unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process this part of your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
To explain, researching your request would require the individual assessment of all crime reports relating to speeding offences to determine whether an NIP was issued.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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